РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.04.2023 № 031-06-309/23

О переименовании муниципального казенного учреждения «Спортивная школа
«Центр развития спорта» города Иркутска и внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 29 декабря 2015 года №
031-06-1267/5

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска
в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
статьями 17, 36, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 127-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте
в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской
Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация
города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Переименовать муниципальное казенное учреждение «Спортивная
школа «Центр развития спорта» города Иркутска в муниципальное казенное
учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Центр
развития спорта» города Иркутска.

2. Установить, что муниципальное казенное учреждение дополнительного
образования «Спортивная школа «Центр развития спорта» города Иркутска
является правопреемником по всем правам и обязанностям муниципального
казенного учреждения «Спортивная школа «Центр развития спорта» города
Иркутска.

3. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 29 декабря 2015 года № 031-06-1267/5 «О создании муниципального
казенного учреждения «Спортивная школа «Центр развития спорта» города
Иркутска» с последними изменениями, внесенными постановлением

 2

администрации города Иркутска от 16 февраля 2023 года № 031-06-92/23,
следующие изменения:

1) в наименовании после слов «муниципального казенного учреждения»
дополнить словами «дополнительного образования»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Создать муниципальное казенное учреждение дополнительного

образования «Спортивная школа «Центр развития спорта» города Иркутска
(сокращенное наименование – МКУ ДО «СШ «ЦРС») с предельной штатной
численностью 178,25 единиц.»;

3) в подпункте 2.1 пункта 2 слова «муниципального казенного
учреждения» заменить словами «муниципального казенного учреждения
дополнительного образования»;

4) в подпункте 3.2 пункта 3 слова «муниципальным казенным
учреждением» заменить словами «муниципальным казенным учреждением
дополнительного образования»;

5) в наименовании Приложения № 2 слова «муниципальным казенным
учреждением» заменить словами «муниципальным казенным учреждением
дополнительного образования».

4. Управлению по физической культуре, спорту и молодежной политике
комитета по социальной политике и культуре администрации города
Иркутска:

1) утвердить устав в новой редакции муниципального казенного
учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Центр
развития спорта» города Иркутска;

2) представить в комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска документ, подтверждающий факт внесения
записи в Единый государственный реестр юридических лиц о
государственной регистрации изменений, вносимых в устав муниципального
казенного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа
«Центр развития спорта» города Иркутска.

5. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации
города Иркутска:

1) согласовать устав в новой редакции муниципального казенного
учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Центр
развития спорта» города Иркутска в десятидневный срок с момента его
представления управлением по физической культуре, спорту и молодежной
политике комитета по социальной политике и культуре администрации
города Иркутска;

2) внести в Реестр муниципального имущества города Иркутска сведения
об изменении наименования муниципального казенного учреждения
дополнительного образования «Спортивная школа «Центр развития спорта»
города Иркутска в семидневный срок со дня предоставления управлением по
физической культуре, спорту и молодежной политике комитета по

 3

социальной политике и культуре администрации города Иркутска документа,
подтверждающего факт внесения записи в Единый государственный реестр
юридических лиц о государственной регистрации изменений, вносимых в
устав муниципального казенного учреждения дополнительного образования
«Спортивная школа «Центр развития спорта» города Иркутска.

6.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

7. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 29 декабря 2015 года
№ 031-06-1267/5 «О создании муниципального казенного учреждения
«Спортивная школа «Центр развития спорта» города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

8. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного с амоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                Р.Н. Болотов